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I.INFORMACJE OGÓLNE O STOWARZYSZENIU 

 Polski Związek Hokeja na Trawie wpisany jest do rejestru sądowego prowadzonego 
przez SAD REJONOWY POZNAN - NOWE MIASTO I WILDA W POZNANIU, VIII WYDZIAŁ 
GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SADOWEGO 
  
Związek posiada numer identyfikacyjny REGON: 000866515 i NIP: 7791062572. 
PZHT jest Polskim Związkiem Sportowym w myśl ustawy o sporcie. 
SKŁAD ORGANÓW:  

1. Komisja Rewizyjna. 

Na dzień sporządzenia sprawozdania Zarządu za 2021 r. funkcję w Komisji Rewizyjnej 
pełnią: 
1. Estera Wojciechowska – Przewodnicząca Komisji 
2. Kurt Strubbe 
3. Marcin Wieruszewski – Sekretarz Komisji 
4. Piotr Paisert 

 

2. Zarząd: 
Na dzień sporządzenia sprawozdania Zarządu za 2021 r. funkcję w Zarządzie pełnią:  

1. GROTOWSKI RAFA – PREZES ZARZĄDU 
2. SIEGIEL PAWEŁ - WICE PREZES 
3. ŚNIEŻEK KAROL - WICE PREZES 
4. KOPERSKI MARIAN - SKARBNIK 
5. MAGDALENA ANTONIEWICZ 
6. SOLNICA RENATA 
7. MAGDALENA NAZARET 
8. KAROLINA WÓJCIK 
9. ZAKSZEWSKI KRZYSTOF 
10. WILKONSKI PIOTR 

 

II. DZIAŁALNOŚĆ PZHT 

CELEM ZWIAZKU JEST:  
1. ORGANIZACJA, POPULARYZACJA I ROZWÓJ HOKEJA NA TRAWIE W POLSCE 
2. REPREZENTOWANIE INTERESÓW HOKEJA NA TRAWIE W ORGANIZACJACH 

KRAJOWYCH I MIEDZYNARODOWYCH 
3. PODEJMOWANIE DZIAŁAN NA RZECZ PROMOCJI I ROZWOJU W FORMIE 

AMATORSKIEJ I PROFESJONALNEJ 
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4. OCHRONA PRAW I INTERESÓW ORAZ KOORDYNACJA DZIAŁAN CZŁONKÓW 
ZWIAZKU, ZAWODNIKÓW, TRENERÓW, INSTRUKTORÓW, SEDZIÓW I DZIAŁACZY 
HOKEJOWYCH 

 

III.DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU 

Podział zadań i obszarów odpowiedzialności członków Zarządu: 
a. Paweł Siegel – komisja dyscyplinarna 
b. Karol Śnieżek – wydział wyszkolenia  
c. Krzysztof Zakszewski – sport i rozgrywki masters 
d. Magda Nazaret – współpraca zagraniczna/wydział gier i dyscypliny/wydział 

sędziowski 
e. Renata Solnica - komisja młodzieżowa 
f. Magdalena Antoniewicz – wsparcie w szkoleniach i pozyskaniu dotacji dla 

klubów 
g. Karolina Wójcik – komisja zawodnicza 
h. Piotr Wilkoński – komisja nagród i odznaczeń/wydział sędziowski 

 

 Zarząd prowadził sprawy Związku w roku 2021 i reprezentował go zgodnie z Ustawą 
o Sporcie, Ustawą o Stowarzyszeniach oraz Statutem Związku. 
Daty posiedzeń Zarządu i Prezydium w roku 2021: 

 

 

 

IV.POLITYKA W ZAKRESIE KIERUNKÓW ROZWOJU – SPRAWOZDANIE DZIAŁU ROZWOJU. 

 

I. Opis wnioskowanych projektów: 

Erasmus + Stick 2 Hockey – projekt, który zakładał współpracę edukacyjno-szkoleniową 
pomiędzy Polską i Chorwacją przy wsparciu EHF oraz POLADA. Wniosek uzyskał 75 punktów 
na 100 możliwych. Dotacja przyznawana była od 80. 

Erasmus + HITS – projekt międzynarodowy, o który PZHT aplikowało wraz Europejską 
Federacją hokeja na trawie, uniwersytetem w Leeds, federacjami z Gruzji, Cypru, Austrii, 
Białorusi, Czech oraz producentem rozwiązań technologicznych RSI. Projekt zakładał 
współpracę rozwojową pomiędzy federacjami w oparciu rozwój infrastruktury oraz 
procedur dobrego zarządzania. Wniosek uzyskał 78/100 – wniosek odrzucono. 
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Erasmus + LIA - projekt międzynarodowy - – projekt międzynarodowy, o który PZHT 
aplikowało wraz Europejską Federacją hokeja na trawie, Światową Federacją Hokeja na 
Trawie, uniwersytetem w Kopenhadze, federacjami z Niemiec, Hiszpanii, Czech oraz 
komitetami paraolimpijskimi z Holandii i Francji. 

Mistrzostwa Europy w Hokeju 5-osobowym 2022/2023- PZHT złożyło pismo do EHF z 
wnioskiem o przyznanie organizacji wspomnianych imprez: 

 Mistrzostwa Europy w Hokeju 5-osobowym 2022 mężczyzn Wałcz 
 Mistrzostwa Europy w Hokeju 5-osobowym 2023 kobiet Wałcz 

Oba rozpatrzono pozytywnie i przyznano PZHT organizację. 

KGHM Grants– inicjatywa firmy KGHM, której celem jest wspieranie rozwoju młodych 
talentów. Działania nakierowana są równocześnie na dzieci i młodzież ze szkół oraz 
organizacji z inicjatywą, które chcą rozwijać talenty i pasje swoich podopiecznych. PZHT 
złożyło wniosek o grant na dofinansowanie programu „Rośnij z hokejem” – wniosek 
odrzucono. 

Grupa PZU- wniosek wsparcia projektów rozwojowych pzht przez grupę PZU. Po analizie 
został odrzucony. 
 
Olympic Solidarity- wniosek o wsparcie reprezentacji Polski w przygotowaniach do imprez 
mistrzowskich w latach 2022-2024. Aplikowano poprzez Polski Komitet Olimpijski. Wniosek 
w trakcie rozpatrywania. 

II.  Opis i efekty prowadzonych projektów 

Rośnij z hokejem- 2. Edycja programu realizowanego w kategorii wiekowej młodzików 
w grupach wiekowych 13-14 latków oraz grupie wiekowej 11-12 latków. Głównym 
celem realizowanego zadania jest upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i 
młodzieży oraz stworzenie optymalnych warunków szkoleniowych umożliwiających 
identyfikację oraz rozwój hokejowych talentów. 

Mały Wielki Polak „Hokej na piątkę” – program, w ramach którego za pośrednictwem 
kanału na YouTube, wykwalifikowani trenerzy oraz zawodnicy kadr narodowych, 
zaprezentują ćwiczenia doskonalące indywidualne umiejętności techniczne. Przy każdej 
umiejętności podane będą 3 elementy, na które należy zwrócić uwagę. Każda z 
umiejętności będzie weryfikowana, przez wąskie grono trenerskie w sposób zdalny, tj. 
poprzez ocenę wysłanego przez uczestnika krótkiego klipu wideo. Nagranie ma 
prezentować daną umiejętność, przy zwróceniu uwagi na wspomniane elementy. Po 
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pozytywnej ocenie wykonania danej umiejętności, zawodnik otrzymuje odznakę. Każda 
umiejętność posiada osobną odznakę np. atomowe podanie, piorunujący backhand, 
precyzyjne podanie. Odznaka ma formę naklejki z hologramem, którą zawodnik może 
przykleić na laskę hokejową. Klipy szkoleniowe prezentujące umiejętności będą 
umieszczane online stopniowo. Zebranie pierwszych 5 odznak oznaczać będzie 
ukończenie I poziomu. Kolejne 5 odznak to kolejny poziom, aż do V poziomu. (pięć 
umiejętności na pięciu poziomach) Przez okres 12 miesięcy, uczestnicy mają możliwość 
zebrania 25 odznak. Tym sposobem zostanie oceniony ich poziom sprawności. Zebranie 
przez uczestnika wszystkich odznak i przejście przez wszystkie poziomy, automatycznie 
kwalifikuje go do regionalnego etapu programu "Rośnij z hokejem" w kolejnym roku 
realizacji projektu.  Po zakończeniu program zawodnicy, którzy ukończyli wszystkie 
poziomy, otrzymają kij hokejowy. 

Wizyty w klubach połączone z przekazaniem sprzętu sportowego za udział w 
programie Hokej na 5 

Organizacje ME seniorów w Gnieźnie 15-22 sierpnia 

Promocje hokeja w szkołach: Skierniewice, Cieszyn, Goleszów, Wałcz, Toruń - akcja 
polegająca na wizytach w szkołach podstawowych w celu promocji i zaprezentowania 
hokeja na trawie, realizowana przy współpracy z klubami hokejowymi. W zależności od 
liczebności grupy zajęcia miały charakter pokazowy lub treningowy. Efektem programu 
w roku szkolnym 2019/2020 jest zaprezentowanie dyscypliny dla  ponad 3000 dzieci 
oraz wzrost naboru w klubach średnio o 5-10 dzieci na wizytę. 

Szkolenie z monitoringu i analizy Video -  Hudl-  23.04 przeprowadzono szkolenie 
online dla trenerów szkolenia centralnego z przedstawicielem firmy Hudl – Micheal Phy, 
dotyczące funkcji programu oraz metod dokonywania analizy za jego pomocą.  

III. Opis projektów międzynarodowych z udziałem PZHT w roku 2020/2021 

„EHF & KNHB Twinning Program” projekt, dzięki któremu nasza Federacja miała 
ściśle współpracować z SV Kampong. W ramach programu Polacy dwa razy mieli 
odwiedzić holenderski klub, a Holendrzy dwa razy ośrodki hokejowe w Polsce.  
Z uwagi na trwającą epidemię projekt został zawieszony. 

 Erasmus + - Aspire and Inspire Youth Leadership- Projekt nakierowany na wsparcie 
młodych osób oraz kreowanie przyszłych liderów struktur sportowych. Celem 
projektu Aspire and Inspire Youth Leadership będzie zapewnienie długoterminowego 
programu reform niezbędnych do tego, aby sport nadal odgrywał kluczową rolę w 
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społeczeństwie poprzez zasady dobrego zarządzania. Kluczowa będzie pomoc 
młodym liderom w rozwijaniu się i inspirowanie ich do spełniania marzeń, 
wysłuchiwania ich opinii i przyjmowania wyższych ról przywódczych w administracji 
sportowej. Efektem projektu ma być zakładanie lub prowadzenie klubu, dołączenie 
do zespołu zarządzającego organizacją sportową i / lub bycie ostatecznie 
odpowiedzialnym za prowadzenie (europejskiej) dużej imprezy sportowej. Gino 
Schilders, prezes Czeskiego Związku Hokeja na Trawie, i pomysłodawca projektu, 
uważa, że projekt AIYL poprawi różnorodność w zarządzaniu i podejmowaniu decyzji, 
co doprowadzi do lepszego zarządzania organizacjami. Wszystko to można osiągnąć, 
pracując zgodnie z zasadami dobrego zarządzania i przestrzegając wartości UE i 
olimpijskich jako głównych czynników. Poza PZHT w projekcie bierze udział dziewięć 
organizacji w tym EHF (Europejska Federacja Hokeja na Trawie), Uniwersytet z 
Kopenhagi, organizacje SportsinQ (Holandia) i StreetGames (Wielka Brytania) oraz 
hokejowe Związki z Danii, Szwecji, Walii i Ukrainy. Liderem projektu jest Czeski 
Związek Hokeja na Trawie. 

IV. Udział przedstawicieli związku (trenerów, sędziów itp.)  w szkoleniach 
międzynarodowych w roku 2021 

Szkolenia FIH Academy – Level 1 Hockey 5s I Level 1 Indoor – prowadzone za 
pośrednictwem platformy Teams przez Mateusz Grochala dla trenerów z całego 
świata 

Olympic Solidarity DNSS- FIH Academy – szkolenie prowadzone przez Edukatorów 
FIH, Michela Kinnena, Mike Joyca oraz Andre Olivere dla polskich specjalistów oraz 
szkolenia kadr trenerskich. Szkolenia zdalne odbywały się cyklicznie, 1 raz na 2 
miesiące z zadaniami pomiędzy. Z ramienia PZHT uczestniczyli - Jacek Adrian, Alicja 
Koperska, Krzysztof Rachwalski, Dariusz Rachwalski, Karol Śnieżek oraz Mateusz 
Grochal 

Udział w szkoleniach FIH Hockey Academy- w warsztatach online prowadzonych 
przez ekspertów FIH: Michela Kinnena, Darena Cheesemana, Andreu Enricha 
uczestniczyli Dariusz Rachwalski, Krzysztof Rachwalski oraz Mateusz Grochal. 
Tematyka dotyczyła wykorzystania małych gier treningowych jako formy 
doskonalenia techniki i taktyki, indywidualnych umiejętności technicznych oraz 
planowania sesji treningowych. 

V. Plany działań w roku 2022 

 Mistrzostwa Europy mężczyzn w Wałczu 5-10 lipca 2022 
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 Kontynuacja programu „Rośnij z hokejem” 
 Wdrożenie programu „Hokejmania” 
 Puchar Polski w Hokeju 5 -osobowym 
 Wdrożenie podręcznika trenerskiego – ebook 
 Rozwój contentu online w celu budowania i poprawy wizerunku i rozpoznawalności 

dyscypliny 

Sprawozdanie rzecznika prasowego za rok 2021  
 

Facebook: 
 

 Odbiorcy 
 

Nasz profil na Facebooku to w 55 proc. mężczyźni, a w 45. proc. kobiety. Największa grupa 
odbiorców to mężczyźni w wieku od 25-34. Raczej nie trafiamy do osób 55+ oraz seniorów. 
Obecnie mamy 7746 polubień. 

 

 Wyniki 
 

Łącznie zasięg naszych postów to 349 113, w tym zasięg płatny 32 808. Zasięg płatny to kilka 
postów, które promowały Euro w Gnieźnie - przede wszystkim informacje o sprzedaży 
biletów. 
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 Popularność 
 

Piki popularności zaobserwowaliśmy w trzech okresach - w czasie Euro w Gnieźnie, 
Mistrzostw Świata Juniorów w Bhubaneswar oraz Igrzysk Olimpijskich. Największy pik 
(ponad 20 tysięcy odbiorców jednego dnia) to informacje o udziale Marcina Grochala w  
Tokio 2020. 

  
 www.pzht.pl 
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 W 2021 roku naszą stronę internetową odwiedziło 43 649 użytkowników, co istotne 
mieliśmy prawie pół miliona odsłon. Oznacza to, że strona niewątpliwie „żyje”. 
Niestety popełniliśmy w przeszłości spory błąd - przyzwyczailiśmy naszą społeczność, 
że naszym głównym kanałem dystrybucji treści jest Facebook. Niemniej jednak widzę 
potencjał w stronie, która ma grupę docelową, którą mogą być zainteresowani 
potencjalni partnerzy - przede wszystkim firmy związane ze sportem. 
 

 Jak widać z wykresu, największy pik to 16 listopada. Wówczas na naszej stronie 
ukazała się informacja o rezygnacji Janusza Micała z funkcji selekcjonera 
reprezentacji Polski. Oczywiście przyczyna nie została podana w mediach 
społecznościowych, więc społeczność szukała informacji na stronie. 

 

V. AKTUALNA I PRZEWIDYWANA SYTUACJA FINANSOWA  

Sytuacja finansowa Związku została opisana w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy 
2021, na które składają się następujące dokumenty: 

 
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok obrotowy. 
2. Bilans sporządzony na 31.12.2021 r. 
3. Rachunek zysków i strat okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 
4. Dodatkowe informacje i objaśnienia za rok obrotowy 2021 r. 

 

VI. DODATKOWE INFORMACJE 

Mając na uwadze przepisy wynikające z ustawy o rachunkowości i inne, należy zauważyć, iż 
Związek w roku obrachunkowym 2021: 

- spełniała wymogu badania sprawozdania finansowego, 
- nie prowadził w dziedzinie badań i rozwoju technicznego żadnych działań, 
- nie miały miejsca zdarzenia mogące mieć związek z tzw. „praniem brudnych 

pieniędzy”, tym samym nie powstał obowiązek zgodnie z przedmiotowymi 
przepisami, w zakresie informowania o tych transakcjach organy ścigania. 

- Zarząd dołożył należytej staranności, aby dane przedstawione w sprawozdaniu były 
rzetelnie, jasno i prawidłowo przedstawione. 
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VII.SPRAWOZDANIA WYDZIAŁÓW. 
 
SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU WYSZKOLENIA ZA ROK 2021 
 
1. Licencje trenerskie 

 
W roku 2021 Wydział Wyszkolenia PZHT wydał 104 licencje trenerskie z czego 24 dla kobiet, 
a 80 dla mężczyzn. Ogólna liczba licencji wydanych przez PZHT wynosi 346. 
 
2. Szkolenia trenerskie w 2021 

 
W roku 2021 ze względu na trwającą pandemię COVID-19 Wydział Wyszkolenia PZHT 
zaproponował i wdrożył hybrydową formę szkoleń trenerskich. Poniżej harmonogram 
przeprowadzonych szkoleń: 

 
- konferencja trenerska online pn. „Optymalizacja i inspiracje przygotowań w okresie 

przedstartowym” – 15.03.2021r. Prelegenci: Dariusz Rachwalski/Janusz Micał. 
Moderator: Krzysztof Rachwalski 

 
- kursokonferencja trenerska – 04.09.2021r. – Poznań 

 
Część teoretyczna – Centrum Pozarządowych Organizacji Sportowych, ul. Starołęcka 36 
 
-  Kalendarz rozgrywek ligowych w kontekście imprez mistrzowskich z 
udziałem reprezentacji Polski w różnych kategoriach wiekowych. Nowe systemy kwalifikacji 
– prelegent: Krzysztof Rachwalski 
 
-  Interpretacja przepisów gry w hokeja na trawie w kontekście wybranych sytuacji 
meczowych – prelegent: Marcin Grochal 
 
Część praktyczna – boisko AWF Poznań, ul. Królowej Jadwigi 27 
 
- Kształtowanie zachowań zawodników w wybranych sytuacjach działań grupowych – 
prowadzący Krzysztof Rachwalski 
 
 - Rozwiązywanie układów przewagi liczebnej w różnych sektorach boiska - prowadzący 
Janusz Micał 
 
- Indywidualne przygotowanie bramkarza do treningu specjalistycznego. Punkty kluczowe w 
aspekcie techniki - prowadząca Anna Gabara 
 



 

Strona 10 z 15 
 

 

- Pchnięcie piłki z krótkiego rogu - metodyka nauczania, technika wykonania, trening 
przygotowawczy - prowadzący Tomasz Dutkiewicz 
 
W kursokonferencji trenerskiej uczestniczyło 75 trenerów. 
Ponadto Wydział Wyszkolenia PZHT we współpracy z Centrum Doskonalenia Kadr AWF 
Poznań przeprowadził część specjalistyczną kursu instruktorskiego obejmującą 90 godzin. 
Kurs został przeprowadzony w formie hybrydowej: 45 godzin za pośrednictwem aplikacji 
Microsoft Teams oraz 45 godzin w kontakcie bezpośrednim na obiektach AWF Poznań. Kurs 
instruktorski został przeprowadzony w okresie od maja do listopada 2021 przez trenerów: 
Krzysztofa Rachwalskiego oraz Jacka Adriana. W szkoleniu udział wzięło 27 trenerów z całej 
Polski. 
 
3. Diagnostyka stanu wytrenowania 

 
W roku 2021 PZHT kontynuował współpracę z trenerami przygotowania motorycznego – 
Michałem Włodarczykiem (kadra mężczyzn) i Jakubem Grzędą (kadra kobiet). Odpowiadali 
oni za przygotowanie zawodników i zawodniczek pod względem fizycznym. Ponadto 
przeprowadzali diagnostykę stanu wytrenowania na podstawie, której przygotowywane są 
indywidualne programy przygotowania motorycznego.  
Z kolei dla zawodników Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego od wielu lat 
przeprowadza się badania diagnostyczne we współpracy z Zakładem Teorii i Metodyki 
Sportu Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu.  

 
4. Pozostałe działania Wydziału Wyszkolenia PZHT 

 
- spotkania WW PZHT w sprawach bieżących; 
- spotkania z poszczególnymi sztabami trenerskimi w sprawach organizacyjno-

szkoleniowych; 
- kontynuacja działań związanych z dostarczaniem trenerom materiałów 

szkoleniowych; 
- opracowywanie kalendarzy rozgrywek w poszczególnych kategoriach wiekowych; 
- opracowywanie systemów rozgrywek w poszczególnych kategoriach wiekowych; 
- koordynowanie działań sztabów szkoleniowych; 
- kontakt z innymi federacjami narodowymi; 
- współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystyki; 
- współpraca z uczelniami wyższymi i innymi organizacjami (EHF, FIH, COS ); 
- udział wybranych trenerów w szkoleniach organizowanych przez Akademię 

Trenerską, Europejską i Światową Federację Hokeja na Trawie. 
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SPRAWOZDANIE WGID PZHT ZA ROK 2021  
1. Nadanie numerów licencji zawodników w roku 2021  
Mężczyźni- 160  
Kobiety- 114  
2. Licencje klubowe – 1   
3. Halowe Mistrzostwa Polski sezon 2020/2021  
Seniorzy  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Halowe Mistrzostwo Polski - 8  
I miejsce KS AZS AWF Poznań – Halowy Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce WKS Grunwald Poznań– Halowy Wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce KS Pomorzanin Toruń 
IV miejsce UKH Start 1954 Gniezno  
V miejsce KS Warta Poznań 
VI miejsce LKS Gąsawa 
VII miejsce LKS Rogowo 
VIII miejsce AZS Politechnika Poznańska 
Seniorzy I liga  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Halowe Mistrzostwo Polski - 3  
I miejsce KS Stella Gniezno – awans do Superligi sezon 2020/2021  
II miejsce Bałagany Rustico Łubianka  
III miejsce KS Lipno Stęszew 
Seniorki  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Halowe Mistrzostwo Polski – 5  
I miejsce LKS Rogowo – Halowy Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce AZS Politechnika Poznańska – Halowy Wicemistrz Polski w sezonie 
2020/2021  
III miejsce UKS Orient II Łozina  
IV miejsce LKS Gąsawa 
V miejsce UKS Ósemka Tarnowskie Góry  
Juniorzy  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Halowe Mistrzostwo Polski – 7 
I miejsce LKS Gąsawa – Halowy Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce UKS SP5 Swarek Swarzędz – Halowy wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce UKH Start 1954 Gniezno  
IV miejsce AZS Politechnika Poznańska  
V miejsce KS Warta Poznań, HKS Siemianowiczanka 
VI miejsce KS Pomorzanin Toruń 
Juniorki  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Halowe Mistrzostwo Polski – 6  
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I miejsce UKS SP5 Swarek Swarzędz – Halowy Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce LKS Gąsawa - Halowy wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce AZS Politechnika Poznańska  
IV miejsce UKS Orient II Łozina 
V miejsce UKS Ósemka Tarnowskie Góry, LKS Rogowo  
10. Mistrzostwa Polski – boiska otwarte sezon 2020/2021 
Seniorzy Superliga  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Mistrzostwo Polski - 8  
I miejsce WKS Grunwald Poznań – Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce KS Pomorzanin Toruń – Wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce KS AZS AWF Poznań  
IV miejsce KS Warta Poznań 
V miejsce UKH Start 1954 Gniezno 
VI miejsce LKS Gąsawa 
VII miejsce AZS Politechnika Poznańska 
VIII miejsce LKS Rogowo  
Senior I liga  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Mistrzostwo Polski – 6  
I miejsce KS Stella Gniezno 
II miejsce HKS Siemianowiczanka 
III miejsce MKS Środa Wielkopolska 
IV miejsce KS Lipno Stęszew 
V miejsce KS Polonia Skierniewice 
VI miejsce UKS Ósemka Tarnowskie Góry 
Seniorki  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Mistrzostwo Polski – 6  
I miejsce AZS Politechnika Poznańska – Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce KS Hokej Start Brzeziny – Wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce LKS Gąsawa  
IV miejsce UKS Orient II Łozina 
V miejsce UKS Ósemka Tarnowskie Góry 
VI miejsce LKS Rogowo  
Juniorzy  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Mistrzostwo Polski – 6  
I miejsce UKH Start 1954 Gniezno – Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce HKS Siemianowiczanka – Wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021 
III miejsce UKS SP5 Swarek Swarzędz  
IV miejsce AZS Politechnika Poznańska 
V miejsce KS Warta Poznań 
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VI miejsce LKS Gąsawa  
Juniorki  
Ilość drużyn zgłoszonych do rozgrywek o Mistrzostwo Polski – 8  
I miejsce KS Hokej Start Brzeziny – Mistrz Polski w sezonie 2020/2021  
II miejsce UKS Ósemka Tarnowskie Góry- Wicemistrz Polski w sezonie 2020/2021  
III miejsce LKS Gąsawa  
IV miejsce UKS SP5 Swarek Swarzędz 
V miejsce UKS Orient II Łozina 
VI miejsce AZS Politechnika Poznańska 
VII miejsce LKS Rogowo 
VIII miejsce RKS Lech Rypin  
11. Rozpoczęcie rozgrywek sezonu 2021/2022 – boiska otwarte  
- Superliga (zgłoszonych 8 drużyn)  
- I liga seniorek (zgłoszonych 5 drużyn)  
- I liga seniorów (zgłoszonych 6 drużyn)  
- Juniorzy (zgłoszonych 8 drużyn)  
- Juniorki (zgłoszonych 5 drużyn)  
12. Rozpoczęcie rozgrywek HMP sezon 2021/2022 
- Superliga (zgłoszonych 8 drużyn)  
- I liga seniorek (zgłoszonych 6 drużyn)  
- I liga Seniorów (zgłoszone 6 drużyny)  
- Juniorzy (zgłoszonych 8 drużyn)  
- Juniorki (zgłoszonych 4 drużyn)  
13. Plan działań na rok 2022  
- realizacja zadań z roku 2021  
- opracowanie nowych regulaminów  
- organizacja Mistrzostw Polski młodzików i młodziczek na boiskach otwartych i w hali  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ DODATKOWYCH: 
 Szkolenie pracowników z zakresu pozyskiwania środków – Anna Gabara, Mateusz 

Grochal, Michał Walkowiak, Piotr Wilkoński 
 Ufundowanie przy współpracy z Panię Magdaleną Antoniewicz dwóch stypendiów w 

formie udziału zawodników KS Pomorzanin Toruń w wymianie dzieci i młodzieży w 
Niemczech. 

 Organizacja Międzynarodowego Forum Kobiet Hokeja na Trawie w Gnieźnie w 
dniach 25-26/06/2021 r. 

 Organizacja przy współpracy z Panię Magdaleną Antoniewicz kursów językowych dla 
zawodniczek i zawodników. 

 Warsztaty językowo – kulturoznawcze zorganizowane przy współpracy z Panię 
Magdaleną Antoniewicz w Toruniu. 
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SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU SĘDZIOWSKIEGO ZA ROK 2021 
Ilość wydanych licencji w 2021 roku - 0 
Ilość aktywnych sędziów w 2021 roku - 73 
 
Udział przedstawicieli PZHT w meczach i szkoleniach międzynarodowych w roku 2021: 
-Igrzyska Olimpijskie (Tokio) - Magdalena Nazaret - sędzia techniczny, Marcin Grochal - 
sędzia 
-Mistrzostwa Europy II dywizji (lipiec, Gniezno) - Łukasz Orzeł i Łukasz Zwierzchowski - 
sędziowie, 
Zuzanna Orzeł, Maja Wendland - sędziny stolikowe 
-Mecze międzypaństwowe Polska - Francja (lipiec, Wałcz) - Łukasz Orzeł, Filip Lewandowski 
-Mecze międzypaństwowe Polska - Ukraina oraz Polska - Litwa (lipiec, Wałcz) - Mariusz 
Orzeł, Marcin Grochal, Łukasz Zwierzchowski, Łukasz Orzeł 
-Eurohockey Club Challenge II (październik, Słowenia) - Łukasz Orzeł - sędzia 
-Eurohockey Club Trophy I (październik, Austria) - Łukasz Zwierzchowski - sędzia 
 
 
 
Plan działań w roku 2022 

-stworzenie nowego Wydziału Sędziowskiego  

-Wprowadzenie nowego regulaminu Wydziału Sędziowskiego 

-pozyskanie nowych, młodych sędziów  

-utworzenie grupy „Młodych Sędziów PZHT” 

-szkolenia w okręgach zakończone egzaminem 

-szkolenia teoretyczne i praktyczne dla nowych sędziów oraz szkolenia dla grupy 
zaawansowanej 

 
Poznań, dn. 30 czerwca 2022 r. 
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         Zarząd: 
 

1. Rafał Grotowski - ……………………………………. 

2. Karolina Wójcik - ……………………………………. 

3. Magdalena Antoniewicz - ……………………………………. 

4. Renata Solnica - ……………………………………. 

5. Magdalena Nazaret - ……………………………………. 

6. Marian Koperski - ……………………………………. 

7. Paweł Siegiel - ……………………………………. 

8. Krzysztof Zakszewski - ……………………………………. 

9. Karol Śnieżek - ……………………………………. 

10. Piotr Wilkoński – ……………………………………. 

















wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2021-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2021-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2022-05-20

Kod Sprawozdania: SprFinOpWZlotych

Kod Systemowy SFJOPZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 
do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy
POLSKI ZWIĄZEK HOKEJA NA 
TRAWIE

Siedziba podmiotu

Województwo WIELKOPOLSKIE

Powiat POZNAŃSKI

Gmina M.POZNAŃ

Miejscowość POZNAŃ

Adres

Adres

Kraj PL

Województwo WIELKOPOLSKIE

Powiat POZNAŃSKI

Gmina M.POZNAŃ

Nazwa ulicy STAROŁĘCKA
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Numer budynku 36

Nazwa miejscowości POZNAŃ

Kod pocztowy 62-361

Nazwa urzędu pocztowego POZNAŃ

Identyfikator podatkowy NIP 7791062572

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000077531

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2021-01-01

Data do 2021-12-31

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

Zasadniczym celem 
przedstawionych poniżej zasad jest 
obowiązek stosowania rozwiązań 
przewidzianych w ustawie o 
rachunkowości oraz umożliwienie 
osiągnięcia niżej wymienionych 
celów : rzetelnego i prawidłowego 
ustalenia oraz jasnego 
odzwierciedlenia stanu 
majątkowego i finansowego 
organizacji , prawidłowego ustalenia 
wyniku finansowego , sporządzenia 
prawidłowych sprawozdań 
finansowych , ustalenia podstaw do 
rozliczeń z tytułu podatków , opłat , 
składek oraz prawidłowego 
ustalenia stanów rozliczeń z 
kontrahentami oraz stworzenia 
skutecznej kontroli wewnętrznej 
dokonywanych operacji 
gospodarczych . Księgi rachunkowe 
są prowadzone przy użyciu 
księgowego programu 
komputerowego LeftHand SF . 
Program zabezpiecza powiązanie 
poszczególnych zbiorów 
stanowiących księgi rachunkowe w 
jedną całość odzwierciedlającą 
dziennik i księgę główną ewidencja 
księgowa na kontach księgi głównej 
spełnia zasady : - zasadę 
podwójnego księgowania - zasadę 
systematycznego i chronologicznego 
prowadzenia ewidencji na kontach 
księgi głównej . Dowody księgowe 
obejmuję się kontrolą merytoryczną 
, formalną i rachunkową , której 
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metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

celem jest sprawdzenie legalności , 
rzetelności i prawidłowości zdarzeń i 
operacji gospodarczych wyrażonych 
na dowodach księgowych . 
Podstawowe zasady wyceny 
bilansowej 1. Środki trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne 
Według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, lub wartości 
przeszacowanej (po aktualizacji 
wyceny środków trwałych), 
pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a 
także o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości. Odpisów amortyzacyjnych 
dokonuje się drogą 
systematycznego , planowanego 
rozłożenia ich wartości początkowej 
na ustalony okres amortyzacji . 
Rozpoczęcie odpisu 
amortyzacyjnego 2. Rzeczowe 
składniki majątku obrotowego 
Według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia nie wyższych od cen 
ich sprzedaży netto na dzień 
bilansowy. Materiały 
administracyjne , biurowe , środki 
czystości wydawane są 
bezpośrednio do zużycia i odpisuje 
w koszty . 3. Należności W kwocie 
wymaganej zapłaty, z zachowaniem 
zasady ostrożności. Dokonywane są 
odpisy aktualizujące należności . 
Ewidencjonowane są w księgach 
rachunkowych w zależności od typu 
należności. Wynika to z art. 35b ust. 
2-4 ustawy o rachunkowości. Odpisy 
aktualizujące wartość należności 
zalicza się odpowiednio do 
pozostałych kosztów operacyjnych 
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lub do kosztów finansowych - 
zależnie od rodzaju należności, 
której dotyczy odpis aktualizacji. 
Należności umorzone, 
przedawnione lub nieściągalne 
zmniejszają dokonane uprzednio 
odpisy aktualizujące ich wartość. 4. 
Inwestycje krótkoterminowe Według 
ceny (wartości) rynkowej albo 
według ceny nabycia lub ceny 
(wartości) rynkowej, Zobowiązania 
W kwocie wymagającej zapłaty. 
Rezerwy W uzasadnionej, 
wiarygodnie oszacowanej wartości. 
Rezerwy tworzy się na pewne lub o 
dużym stopniu 
prawdopodobieństwa przyszłe 
zobowiązania, których kwotę można 
w sposób wiarygodny oszacować, a 
w szczególności na straty z 
transakcji gospodarczych w toku, w 
tym z tytułu udzielonych gwarancji, 
poręczeń, operacji kredytowych, 
skutków toczącego się 
postępowania sądowego. Rezerwy, 
zalicza się odpowiednio do 
pozostałych kosztów operacyjnych, 
kosztów finansowych lub strat 
nadzwyczajnych, zależnie od 
okoliczności, z którymi przyszłe 
zobowiązania się wiążą. Kapitał 
własny W wartości nominalnej.

Zasadniczym celem 
przedstawionych poniżej zasad jest 
obowiązek stosowania rozwiązań 
przewidzianych w ustawie o 
rachunkowości oraz umożliwienie 
osiągnięcia niżej wymienionych 
celów : rzetelnego i prawidłowego 
ustalenia oraz jasnego 
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odzwierciedlenia stanu 
majątkowego i finansowego 
organizacji , prawidłowego ustalenia 
wyniku finansowego , sporządzenia 
prawidłowych sprawozdań 
finansowych , ustalenia podstaw do 
rozliczeń z tytułu podatków , opłat , 
składek oraz prawidłowego 
ustalenia stanów rozliczeń z 
kontrahentami oraz stworzenia 
skutecznej kontroli wewnętrznej 
dokonywanych operacji 
gospodarczych .\nKsięgi 
rachunkowe są prowadzone przy 
użyciu księgowego programu 
komputerowego LeftHand SF . 
Program zabezpiecza powiązanie 
poszczególnych zbiorów 
stanowiących księgi rachunkowe w 
jedną całość odzwierciedlającą 
dziennik i księgę główną ewidencja 
księgowa na kontach księgi głównej 
spełnia zasady :\n- zasadę 
podwójnego księgowania \n- zasadę 
systematycznego i chronologicznego 
prowadzenia ewidencji na kontach 
księgi głównej .\nDowody księgowe 
obejmuję się kontrolą merytoryczną 
, formalną i rachunkową , której 
celem jest sprawdzenie legalności , 
rzetelności i prawidłowości zdarzeń i 
operacji gospodarczych wyrażonych 
na dowodach księgowych .
\n\nPodstawowe zasady wyceny 
bilansowej \n\n1. Środki trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne 
\nWedług cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia, lub wartości 
przeszacowanej (po aktualizacji 
wyceny środków trwałych), 
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ustalenia wyniku finansowego

pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a 
także o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości.\nOdpisów 
amortyzacyjnych dokonuje się drogą 
systematycznego , planowanego 
rozłożenia ich wartości początkowej 
na ustalony okres amortyzacji . 
Rozpoczęcie odpisu 
amortyzacyjnego \n\n2. Rzeczowe 
składniki majątku obrotowego 
\nWedług cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia nie wyższych od cen 
ich sprzedaży netto na dzień 
bilansowy.\nMateriały 
administracyjne , biurowe , środki 
czystości wydawane są 
bezpośrednio do zużycia i odpisuje 
w koszty . \n\n3. Należności \nW 
kwocie wymaganej zapłaty, z 
zachowaniem zasady ostrożności.
\nDokonywane są odpisy 
aktualizujące należności . 
Ewidencjonowane są w księgach 
rachunkowych w zależności od typu 
należności. Wynika to z art. 35b ust. 
2-4 ustawy o rachunkowości. 
\nOdpisy aktualizujące wartość 
należności zalicza się odpowiednio 
do pozostałych kosztów 
operacyjnych lub do kosztów 
finansowych - zależnie od rodzaju 
należności, której dotyczy odpis 
aktualizacji.\nNależności umorzone, 
przedawnione lub nieściągalne 
zmniejszają dokonane uprzednio 
odpisy aktualizujące ich wartość.
\n\n4. Inwestycje krótkoterminowe 
\nWedług ceny (wartości) rynkowej 
albo według ceny nabycia lub ceny 



wizualizacja sprawozdania

(wartości) rynkowej, \n\n5. 
Zobowiązania \nW kwocie 
wymagającej zapłaty.\n\n6. Rezerwy 
\nW uzasadnionej, wiarygodnie 
oszacowanej wartości. \nRezerwy 
tworzy się na pewne lub o dużym 
stopniu prawdopodobieństwa 
przyszłe zobowiązania, których 
kwotę można w sposób wiarygodny 
oszacować, a w szczególności na 
straty z transakcji gospodarczych w 
toku, w tym z tytułu udzielonych 
gwarancji, poręczeń, operacji 
kredytowych, skutków toczącego się 
postępowania sądowego. 
\nRezerwy, zalicza się odpowiednio 
do pozostałych kosztów 
operacyjnych, kosztów finansowych 
lub strat nadzwyczajnych, zależnie 
od okoliczności, z którymi przyszłe 
zobowiązania się wiążą.\nW roku 
2018 została utworzona rezerwa na 
wątpliwe należności w kwocie 
2.000.000 zł.\nNatomiast w roku 
2019 została utworzona rezerwa na 
zobowiązania Pols,kiego Związku 
Hokeja na Trawie wobec byłych 
pracowników w kwocie 93.196,84 z 
tytułu sądowych zobowiązań . 
Zobowiązania dotyczą 
niewypłaconych ekwiwalentu za 
urlop , odprawy emerytalnej, 
nagrody jubileuszowej oraz 
odszkodowania w związku z 
rozwiązaniem umowy o pracę przez 
pracownika bez zachowania okresu 
wypowiedzenia z winy pracodawcy 
\n\n7. Kapitał własny \nW wartości 
nominalnej.

W rachunku zysków i strat firmy 



wizualizacja sprawozdania

ujmuje się takie zdarzenia 
gospodarcze, jak przychody oraz 
koszty. W Polskim Związku Hokeja 
na Trawie rachunek zysków i start 
został sporządzony w wersji 
obowiązującej dla organizacji 
pozarządowych , w oparciu o 
ewidencję przychodów i kosztów na 
kontach zespołu 5. Rachunek 
zysków i strat jest bezpośrednio 
powiązany z bilansem, w którym 
wynik finansowy netto jest 
ujmowany jako pozycja zwiększająca 
lub zmniejszająca kapitał własny 
firmy. Na wynik finansowy netto 
składają się, w szczególności, 
następujące elementy: zysk ( strata ) 
z działaności statutowej ; zysk ( 
strata ) z działaności gospodarczej ; 
zysk ( strata ) z działaności 
operacyjnej ; zysk ( strata ) brutto ; 
podatek dochodowy ; zysk ( strata ) 
netto; Zysk ( strata ) z działaności 
statutowej stanowi różnicę między 
przychodami z nieodpłatnej 
działaności , odpłatnej działaności 
oraz pozostałych przychodów 
działalności statutowej jednostki a 
kosztami działaności statutowej . 
Zysk ( strata ) z działaności 
gospodarczej stanowi różnicę 
między przychodami z działaności 
gospodarczej , a kosztami 
działaności gospodarczej . Zysk ( 
strata ) z działaności operacyjnej 
stanowi jest sumą wyniku 
finansowego z działaności 
statutowej i wyniku finansowego z 
działaności gospodarczej 
pomniejszonej o koszty ogólnego 
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ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

zarządu . Zysk ( strata ) brutto jest to 
suma wyniku z działanosci 
gospodarczej powiększonego o 
pozostałe przychody operacyjne i 
przychody finansowe oraz 
pomniejszona o poozstałe koszty 
operacyjne i koszty finansowe . 
Przez przychody finansowe rozumie 
się między innymi przychody z 
tytułu dywidend, odsetek, zysków ze 
zbycia oraz aktualizacji wartości 
inwestycji (innych niż wymienione w 
artykule 28, ustępie 1, pkt. 1a) oraz 
nadwyżki dodatnich różnic 
kursowych nad ujemnymi. Przez 
koszty finansowe rozumie się, w 
szczególności, odsetki, straty ze 
zbycia oraz aktualizacji wartości 
inwestycji (innych niż wymienione w 
artykule 28, ustępie 1, pkt. 1a), 
nadwyżki ujemnych różnic 
kursowych nad dodatnimi. Zysk ( 
strata ) netto jest wynikiem 
umniejszenia zysku ( starty ) netto 
wartością podatku dochodowego . 
Na koniec roku obrotowego zamyka 
się konta wynikowe i na konto 
"wynik finansowy” następuje 
przeniesienie (przeksięgowanie) 
wszystkich zrealizowanych lub 
należnych przychodów oraz kosztów 
związanych z tymi przychodami oraz 
strat i zysków nadzwyczajnych, a 
także podatku dochodowego i 
innych obowiązkowych obciążeń 
wpływających na wynik. Jeżeli konto 
"wynik finansowy” wykazuje saldo 
Ma, wtedy występuje zysk netto 
firmy za rok obrotowy. Saldo Wn 
konta "wynik finansowy” jest 
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informacją o stracie netto. Saldo Wn 
lub Ma wykazujemy w pasywach 
bilansu firmy, w pozycji - zysk 
(strata) netto - odpowiednio, jako 
wielkość dodatnia (zysk) lub 
wielkość ujemna (strata). Kwota 
zysku lub straty wykazana w tej 
pozycji bilansu musi odpowiadać 
kwocie zysku (straty) netto 
wykazanego w rachunku zysków i 
strat.

W roku 2018 została utworzona 
rezerwa na zobowiązania Polskiego 
Związku Hokeja na Trawie wobec 
budżetu oraz Ministerstwa Sportu 
na kwotę 4.000.000 zł. Jednocześnie 
została utworzona w roku 2018 
rezerwa na wątpliwe należności w 
kwocie 2.000.000,00. W roku 2019 
dodatkowo została utworzona 
rezerwa na zobowiązania Polskiego 
Związku Hokeja na Trawie wobec 
byłych pracowników w kwocie 
93.196,84 z tytułu sądowych 
zobowiązań . Zobowiązania dotyczą 
niewypłaconych : ekwiwalentu za 
urlop , odprawy emerytalnej, 
nagrody jubileuszowej oraz 
odszkodowania w związku z 
rozwiązaniem umowy o pracę przez 
pracownika bez zachowania okresu 
wypowiedzenia z winy pracodawcy 
Polski Związek Hokeja na Trawie 
wystąpił do byłych pracowników na 
podstawie art. 114 Kodeksu Pracy o 
odszkodowanie za nienależyte 
wykonywanie obowiązków 
pracowniczych . W związku z 
powyższym zostały przypisane 
prawdopodobne należności od 
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pozostałe

pracowników z przypisem w 
pozostałe przychody operacyjne . 
Jednocześnie , w związku z powyższą 
sytuacją , została utworzona w 
pozostałe koszty operacyjne 
rezerwa na sądowe należności od 
byłych pracowników w kwocie 
197.235,34 . W roku 2021 , ze 
względu na umorzenie 
postępowania sądowego , rezerwy 
w kwocie 4.000.000,00 oraz 
197.235,34 zostały rozwiązane W 
związku z zaistnieniem powyższych 
czynności , Polski Związek Hokeja na 
Trawie wykazuje w bilansie za 2021 
startę w wysokości 3.372.098,18 zł 
oraz zobowiązania w łącznej 
wysokości 3.907.265,66 zł ,w tym 
znaczne zajęcia komornicze w 
kwocie 2.698.741,75. Jednakże , 
powyższa sytuacja nie ma wpływu 
na dalsze funkcjonowanie Związku , 
ze względu na faktu iż jednostka 
realizuje zadania współfinansowane 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki a 
te środki finansowe nie podlegają 
zajęciu komorniczemu w związku z 
art. 831 Kodeksu Cywilnego . Dla 
zapewnienia wkładu własnego , 
niezbędnego do realizacji zadań , 
powołana została spółka Hokej 
Superliga Sp. z o.o , którym jedynym 
udziałowcem jest Polski Związek 
Hokeja na Trawie . Wspólne 
działanie podmiotów oraz wzajemne 
rozrachunki pozwalają na realizację 
umów zawartych z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki .

Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki jednostki
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Nazwa pozycji Informacja

Informacja uszczegóławiająca, 
wynikająca z potrzeb lub specyfiki 
jednostki

Rok 2020 oraz 2021 był trudnym 
rokiem dla sportu ze względu na 
ogłoszenie stanu 
epidemiologicznego . Odwołane 
zostały w większości zawody 
zagraniczne oraz mistrzowskie , 
natomiast zgrupowania oraz 
konsultacje krajowe 
przeprowadzone były w reżimie 
sanitarnym . Powodowało to 
zwiększone koszty organizacji 
zgrupowań ze względu na 
konieczność częstszego 
przeprowadzania badań 
diagnostycznych pod kątem wirusa 
SARS-CoV-2 , przeprowadzania 
dezynfekcji pomieszczeń oraz 
zapewnienia odpowiednich 
warunków pobytu kadry na 
zgrupowaniach . Izolacja oraz zdalne 
przeprowadzanie szkoleń miało 
znaczny wpływ na zawodników 
uprawiajacych dyscyplinę hokej na 
trawie . Czas pandemii i izolacji na 
pewno ma wpływ na pogorszenie 
uzyskiwanych wyników . Rok 2022 
również jest rokiem trudnym ze 
względu na ropoczęcie agresji Rosji i 
związanych z tym prowadzeniem 
działań specjalnych na Ukrainie 
Polski Związek Hokeja na Trawie 
pomaga obywatelom Ukrainy. 
Grupa zawodników trenująca hokej 
na trawie została przetransportowa 
do Polski i zosytała udzielona im 
pomoc w zorganizowaniu 
niezbędnych artykułów osobistych 
oraz noclegu .
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Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 434646.94 2703657.25 -

• Aktywa trwałe 207000 0 -

• • Wartości 
niematerialne i 
prawne

0 0 -

• • Rzeczowe 
aktywa trwałe

207000 0 -

• • Należności 
długoterminowe

0 0 -

• • Inwestycje 
długoterminowe

0 0 -

• • 
Długoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe

0 0 -

• Aktywa 
obrotowe

227646.94 2703657.25 -

• • Zapasy 0 0 -

• • Należności 
krótkoterminowe

51374.83 527385.14 -

• • Inwestycje 
krótkoterminowe

0 0 -

• • Krótkotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

176272.11 2176272.11 -
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• Należne wpłaty 
na fundusz 
statutowy

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pasywa razem 434646.94 2703657.25 -

• Fundusz własny -3179476.94 -5606454.38 -

• • Fundusz 
statutowy

221501.75 221501.75 -

• • Pozostałe 
fundusze

0 0 -

• • Zysk (strata) z 
lat ubiegłych

-3372098.18 -5911991.19 -

• • Zysk (strata) 
netto

-28880.51 84035.06 -

• Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

3614123.88 8310111.63 -

• • Rezerwy na 
zobowiązania

0.00 4000000 -

• • Zobowiązania 
długoterminowe

0 0 -

• • Zobowiązania 
krótkoterminowe

3614123.88 4310111.63 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy
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Przychody z 
działalności 
statutowej

3962777.21 4127622.84 -

• Przychody z 
nieodpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

3958677.21 4127622.84 -

• Przychody z 
odpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

4100 0 -

• Przychody z 
pozostałej 
działalności 
statutowej

0.00 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty 
działalności 
statutowej

4155575.90 4280200 -

• Koszty 
nieodpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

4155575.90 4280200 -

• Koszty 
odpłatnej 
działalności 
pożytku 
publicznego

0.00 0 -
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• Koszty 
pozostałej 
działalności 
statutowej

0.00 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) z 
działalności 
statutowej (A - B)

-192798.69 -152577.16 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody z 
działalności 
gospodarczej

0 0 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty 
działalności 
gospodarczej

0 79706.59 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy
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Zysk (strata) z 
działalności 
gospodarczej (D - 
E)

0 -79706.59 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty ogólnego 
zarządu

29345.69 54681.19 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) z 
działalności 
operacyjnej (C + 
F - G)

-222144.38 -286964.94 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe 
przychody 
operacyjne

517132.27 371000 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Pozostałe koszty 
operacyjne

316387.97 0 -
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Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Przychody 
finansowe

0 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Koszty finansowe 7480.43 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) 
brutto (H + I - J + 
K - L)

-28880.51 84035.06 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Podatek 
dochodowy

0.00 0.00 -

Opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Zysk (strata) 
netto (M - N)

-28880.51 84035.06 -
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Informacja dodatkowa zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

Opis

Opis Informacja dodatkowa

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. Informacja_II.pdf

Opis

Opis Informacja uzupełniająca

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. Informacja_I.pdf

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem 
dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto. Wypełniają 
wyłącznie jednostki zobowiązane.

A. Zysk (strata) 
brutto za dany 
rok

Rok bieżący -28880.51

Rok poprzedni 84035.06

B. Przychody 
zwolnione z 
opodatkowania 
(trwałe różnice 
pomiędzy 
zyskiem/stratą 
dla celów 
rachunkowych a 
dochodem
/stratą dla celów 
podatkowych), w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

C. Przychody 
niepodlegające 

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0
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opodatkowaniu 
w roku bieżącym, 
w tym:

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

D. Przychody 
podlegające 
opodatkowaniu 
w roku bieżącym, 
ujęte w księgach 
rachunkowych 
lat ubiegłych w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

E. Koszty 
niestanowiące 
kosztów 
uzyskania 
przychodów 
(trwałe różnice 
pomiędzy 
zyskiem/stratą 
dla celów 
rachunkowych a 
dochodem
/stratą dla celów 
podatkowych), w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

F. Koszty 
nieuznawane za 
koszty uzyskania 

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0
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przychodów w 
bieżącym roku, w 
tym:

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

G. Koszty 
uznawane za 
koszty uzyskania 
przychodów w 
roku bieżącym 
ujęte w księgach 
lat ubiegłych, w 
tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

H. Strata z lat 
ubiegłych, w tym:

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Rok poprzedni

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

I. Inne zmiany 
podstawy 
opodatkowania, 

Rok bieżący

Wartość łączna 0

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

Wartość łączna 0
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w tym:
Rok poprzedni

z zysków 
kapitałowych

0

z innych źródeł 
przychodów

0

J. Podstawa 
opodatkowania 
podatkiem 
dochodowym

Rok bieżący 0

Rok poprzedni 84035.06

K. Podatek 
dochodowy

Rok bieżący 0

Rok poprzedni 0




